
 

  

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
Předmět veřejné zakázky: Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka 1 ks 

výrobníku ultračisté vody pro vodu typu I a II.  
Cena sjednaná ve smlouvě: Není relevantní – veřejná zakázka byla zrušena 

Použitý druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (nadlimitní veřejná zakázka na 
dodávky zadávaná formou otevřeného řízení dle § 
56 zákona). 

Označení účastníků zadávacího 
řízení: 

1. VWS MEMESEP, s.r.o. 
Sídlo: Sokolovská 94/100, Praha 8 – Karlín, 
186 00 
IČO: 41693752 

2. Animalab s.r.o. 
Sídlo: Na Bateriích 57, 162 00, Praha 6 – 
Břevnov 
IČO: 03325008 

Označení vyloučených 
účastníků: 

1. VWS MEMESEP, s.r.o. 
Sídlo: Sokolovská 94/100, Praha 8 – Karlín, 
186 00 
IČO: 41693752 

Dodavatel VWS MEMESEP, s.r.o., v nabídce 
předložil výčet technické specifikace požadované 
zadavatelem, nicméně nepředložil konkrétní údaje k 
nabízenému technickému řešení, tj. k zařízení ELGA 
Purelab Chorus 1 Complete. Dodavatel VWS 
MEMESEP, s.r.o., IČ: 41693752 tak nesplnil 
podmínky účasti v zadávacím řízení stanovené 
zadavatelem ve smyslu § 37 odst. 1 písm. b) zákona 
– technické podmínky. Zadavatel se rozhodl v 
souladu s § 46 odst. 1 zákona požádat dodavatele 
VWS MEMESEP, s.r.o., IČ: 41693752 o vysvětlení a 
doplnění nabídky. 
Dodavatel VWS MEMESEP, s.r.o., IČ: 41693752 
doručil dne 11. 12. 2019 prostřednictvím profilu 
zadavatele doplnění nabídky. Zadavatel konstatoval, 
že z předloženého technické specifikace vyplývá, že 

Název veřejné zakázky Dodávka laboratorních přístrojů v roce 2019 – část 3 

evidenční číslo zakázky Z2019-036845 uvedené ve Věstníku veřejných zakázek a číslo  2019/S 204-
495957uvedené v Úředním věstníku Evropské unie 

 

Název zadavatele: Ústav pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv 

Sídlo: Hudcova 232/56a, 621 00 Brno-Medlánky 

IČ: 00019453 

Zastoupený: MVDr. Jiří Burešem, ředitelem USKVBL 



 

  

nabízené zařízení ELGA Purelab Chorus 1 
Complete nesplňuje požadavek zadavatele na 
možnost automatického vypnutí přístroje při 
překročení vodivosti, přičemž zadavatel v 
zadávacích podmínkách přímo uvedl technický 
požadavek: možnost ochrany zařízení automatickým 
vypnutím hlavního ventilu přívodu vody při 
překročení parametrů pro vodivost. 
Dodavatel VWS MEMESEP, s.r.o., IČ: 41693752 tak 
nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení 
stanovené zadavatelem ve smyslu § 37 odst. 1 
písm. b) zákona – technické podmínky a zadavatel 
se rozhodl účastníka v souladu s § 48 odst. 2 písm. 
a) zákona vyloučit z účasti v zadávacím řízení. 

2. Animalab s.r.o. 
Sídlo: Na Bateriích 57, 162 00, Praha 6 – 
Břevnov 
IČO: 03325008 

Dodavatel Animalab s.r.o. v nabídce předložil popis 
nabízeného řešení, tj. přístroje B30 HPLC, jenž 
splňuje technické podmínky pro předmět plnění 
pouze částečně. Zejména nesplňuje požadavek na 
produkci vody typu II minimálně 12 l/hod, kdy 
dodavatel uvádím pouze 10 l/hod. Dodavatel 
Animalab s.r.o. tak nesplnil podmínky účasti v 
zadávacím řízení stanovené zadavatelem ve smyslu 
§ 37 odst. 1 písm. b) zákona – technické podmínky. 
Zadavatel se rozhodl v souladu s § 46 odst. 1 
zákona požádat dodavatele Animalab s.r.o. o 
vysvětlení a doplnění nabídky. 
Dodavatel Animalab s.r.o. doručil dne 11. 12. 2019 
prostřednictvím profilu zadavatele doplnění nabídky. 
Zadavatel konstatoval, že v předložené technické 
specifikaci dodavatel přímo uvádí, že: Není zde 
možnost přístroj vypnout, pokud je překročena 
vodivost, pouze se zobrazí červená varovná hláška 
na obrazovce. Nabízené zařízení tím nesplňuje 
požadavek zadavatele na možnost automatického 
vypnutí přístroje při překročení vodivosti, když 
zadavatel v zadávacích podmínkách přímo uvedl 
technický požadavek: možnost ochrany zařízení 
automatickým vypnutím hlavního ventilu přívodu 
vody při překročení parametrů pro vodivost. 
Dodavatel Animalab s.r.o. tak nesplnil podmínky 
účasti v zadávacím řízení stanovené zadavatelem ve 
smyslu § 37 odst. 1 písm. b) zákona – technické 
podmínky a zadavatel se rozhodl účastníka v 
souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona vyloučit z 
účasti v zadávacím řízení. 

Označení dodavatelů, s nimiž 
byla uzavřena smlouva, včetně 
odůvodnění výběru: 

Není relevantní – veřejná zakázka byla zrušena 

Označení poddodavatelů 
dodavatelů: 

Není relevantní – veřejná zakázka byla zrušena 



 

  

Odůvodnění nerozdělení nadlimitní 
veřejné zakázky na části: 

Není relevantní – dodavatel veřejnou zakázku rozdělil 
na části. 

Odůvodnění zrušení zadávacího 
řízení: 

Zadavatel podle § 127 odst. 1 zákona zruší zadávací 
řízení, pokud po uplynutí lhůty pro podání žádostí o 
účast, předběžných nabídek nebo nabídek v zadávacím 
řízení není žádný účastník zadávacího řízení. 
Zadavatel odeslal dne 14. 12. 2019 prostřednictvím 
profilu zadavatele oběma účastníkům zadávacího řízení 
oznámení o jejich vyloučení ze zadávacího řízení. 
Podle § 47 odst. 2 zákona vyloučenému účastníkovi 
zadávacího řízení zanikne účast v zadávacím řízení v 
okamžiku, kdy uplyne lhůta pro podání námitek proti 
vyloučení, pokud námitky nepodá. Žádný z vyloučených 
účastníků ve stanovené lhůtě nepodal námitky proti 
vyloučení. Ke dni 30. 12. 2019 tak nebyl v rámci 
zadávacího řízení žádný účastník. 
Zadavatel se rozhodl v souladu s § 127 odst. 1 písm. 
zákona zrušit výše uvedené zadávací řízení. 

Ostatní údaje: 1. Nebylo použito jednací řízení s uveřejněním ani 
řízení se soutěžním dialogem. 

2. Nebylo použito jednací řízení bez uveřejnění. 
3. Nebylo použito řízení ve zjednodušeném režimu. 
4. U žádné osoby nebyl v rámci tohoto zadávacího 

řízení zjištěn střet zájmů. 
5. Zadavatel nepožadoval prokázání vyššího ročního 

obratu, než stanoví § 78 odst. 2 zákona. 
6. Při podání nabídky nebyly použiti jiné 

komunikační prostředky než elektronické 
7. V rámci zadávacího řízení nebyl zaveden 

dynamický nákupní systém. 

 
Tato písemná zpráva zadavatele byla zpracována dne 30. 12. 2019 a dne 30. 12. 2019 byla 
zveřejněna na profilu zadavatele. 
 

Zpráva byla předána zadavateli dne  30. 12. 2019 

Jméno a příjmení osoby, oprávněné 
jednat jménem zadavatele 

MVDr. Jiří Bureš, ředitel USKVBL 

 
Zpracoval Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. 
Mgr. Jiří Kolář 
V Pardubicích dne 30. 12. 2019 

 


		2019-12-30T16:23:11+0100
	Mgr. Jiří Kolář




